
Ansprechpartner/-innen der Ecclesia-Versicherungsdienst GmbH 

Zentrale Detmold 

Ecclesia Str.1-4 

32758 Detmold 

Telefon: 05231 603-0 

Telefax: 05231 603-197 

E-Mail: info@ecclesia.de 

Internet: www.ecclesia.de 

Vertragsangelegenheiten 

Alina Fricke Telefon: 05231 603-6778 

Telefax: 05231 603-606778 

E-Mail: alina.fricke@ecclesia.de 

In Vertretung 
Leonie Siemert 

Telefon: 05231 603-6499 

Telefax: 05231 603-606499 
 E-Mail: Leonie.siemert@ecclesia.de  
  

 
Schadenangelegenheiten 

Julia Pook 

.Gebäude-

,Inventar,Betrieb

sschließung-und 

sonstige 

Sachschäden 

Telefon: 05231 603-6810 

Telefax: 05231 603-606810 

E-Mail: julia.pook@ecclesia.de 

Alina Maria Elberich 

Haftpflicht Sach- und 

Personenschäden 

Haftpflicht/Unfall/Reise 

 

Thomas Pietryga 

Dienstreise-Fahrzeug 

Telefon: 05231 603-6946 

Telefax: 05231 603-606946 

E-Mail: alina-maria.elberich@ecclesia.de 

 

Telefon: 05231 603-6202 

Telefax: 05231 603-606202 
E-Mail: thomas.pietryga@ecclesia.de 
 

Telefon: 05231 603-187 

Telefax: 05231 603-60187 

E-Mail: alexander.bayer@ecclesia.de 

 

Alexander Bayer 

Vermögensschäden 

In dringenden Schadenangelegenheiten erreichen sie die Ecclesia außerhalb der Bürozeiten unter der 

Schadennotruf-Nummer 0171 3392974 

 

Ansprechpartner/-in im Evang. Oberkirchenrat 

Grundsätzlich wird gebeten, alle Fragen zum Versicherungsschutz, insbesondere alle 

Schadenangelegenheiten, mit der Ecclesia zu klären. 

Im Evang. Oberkirchenrat stehen folgende Ansprechpartner/-in zur Verfügung: 

Marc Rommel Telefon: 0711 2149-375 

Telefax: 0711 2149-9375 

E-Mail: marc.rommel@elk-wue.de 

 
Telefon: 0711 2149-577 
Telefax: 0711 2149-9577 
E-Mail: cornelia.burg@elk-wue.de 
 

 

: 

Cornelia Burg  
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